
СЕЛА НОВАЯ СЫДА Новая
Сыда

Добро пожаловать

№4 (110)

31 марта 2017 года

Ведомости
органов местного самоуправления

газета распространяется бесплатно

Уважаемые граждане. 

Коллектив ПЧ-221 с.Новая Сыда обращается к вам с настоятельной просьбой о соблюдении мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период. 
Огромная просьба уделить особое внимание живущим рядом с вами инвалидам, престарелым одиноким людям нуждающимся как в вашем внимании так и помощи в 
экстремальных жизненных ситуациях. Статистика по краю, за первые два месяца печальна, в зоне прикрытия КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края» 
произошло  53 (АППГ - 45) пожара.

П ри  п ож арах  п оги бло  4  ч еловека , ч то  в  4  раза  б ольш е ч ем  за  ан алоги ч н ы й  п ери од  2016  год а ,  2  (А П П Г  - 2 ) ч еловека  п олуч и ли  травм ы  разли ч н ой  степ ен и  тяж е сти . 

          Гибель людей на пожарах произошла на территориях :
 п. Первомайск Мотыгинского района;
 п. Кетский Пировского района;
п. Б-Унгут Манского района;
 п. Ивановка Шарыповского района.
Травмирование: 
п. Нижняя Пойма Нижнеингашского района;
 с. Вороковка Казачинского района.
    Основная причина произошедших пожаров нарушение правил устройства и эксплуатации электрооборудования и электропроводки (19 пожаров), нарушение ППБ 

при эксплуатации печей (16) пожаров.
    Из числа погибших три человека в возрасте от 67 до 89 лет, инвалиды, самостоятельно не могли передвигаться, одиноко проживающие, способствующая причина 

гибели людей, позднее обнаружение пожара. Не смотря на то, что профилактические мероприятия по адресам проживания погибших проведены в полном объеме, 
люди погибли!

    Наступила весна, горячая пора по наведению порядка на приусадебном участке. Большая просьба не жечь мусор и отнестись серьёзно к технике пожарной 
безопасности!  

Не будьте безразличны к себе, своим близким и окружающим. Помните, пожар ошибок не прощает и уносит всё!

 
При возникновении пожара вызовите пожарную охрану по телефону:        112,01, 21-4-35, 72-3-47 .

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.03.2016.                                             с. Новая Сыда                                    №  16-п

Об обеспечении  первичных мер пожарной безопасности на 
территории Новосыдинского  сельсовета в весенне – летний  пожароопасный 
период  2017 года.

          В соответствии со ст. 19, 21, 25, 26 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности» (в редакции Федерального закона от 25.11.2009 № 267-ФЗ), статями 
6 и 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 
пожарной безопасности»,  руководствуясь  ст. 7 Устава Новосыдинского  сельсовета, в целях 
обеспечения мер пожарной безопасности на территории Новосыдинского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 

в весенне – летний пожароопасный период 2017 года  согласно приложению.
       2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя    

главы  сельсовета Мишурову С.В..
       3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления села Новая Сыда» и размещению  на официальном сайте администрации 
в сети Интернет.

       4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Новосыдинского сельсовета                               О.Г.Стряпкова

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ–ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД 
2017 ГОДА

№ 
п/п. Наименование мероприятий Сроки 

исполнения
Ответственные

исполнители

1.
Создание минерализованных полос (проведение опашки) на 
территориях населенного пункта, прилегающего к степному  
массиву 

С учетом 
местных 

условий, но не 
позднее 15 мая

До установления 
сухой и жаркой 

погоды.

2.

Организовать и провести совместные с представителями 
ПЧ-221 КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского 
края», специалистом КЦСОН проверки мест проживания 
многодетных и неблагополучных семей, иные мероприятия, 
направленные на профилактику пожаров, происходящих по 
социальным причинам

В течение
всего периода

Администрация 
сельсовета

3. Изготовление (обновление) стендов по пропаганде мер 
пожарной безопасности в местах общего пользования. до 15.05. 2017 г Администрация 

сельсовета

4.

Организовать плановую работу (через СМИ- газета, сайт 
администрации)  по информированию населения о соблюдении 
мер пожарной безопасности и принимаемых мерах по 
повышению уровня противопожарной защиты объектов и 
населенных пунктов.

в течение всего 
периода

Администрация 
сельсовета

5.

Активизировать работу общественных инструкторов 
пожарной профилактики в соответствии с положением 
об общественных инструкторах пожарной профилактики, 
созданного при сельсовете.

в течение всего 
периода

Администрация 
сельсовета



31 марта 2017 года�

6. Провести сход граждан по вопросу обеспечения пожарной 
безопасности на территории села. до 30.04.2017. Администрация 

сельсовета)

7.
Провести ревизию пожарной и приспособленной техники 
для целей пожаротушения, провести сезонное техническое 
обслуживание, подготовить технику для эксплуатации.

до 15.05.2017. Администрация 
сельсовета

8.
Обеспечить свободный проезд пожарной техники к зданиям 
и водоисточникам,  очистку дорог,
 проездов

в течение всего 
периода

Администрация 
сельсовета, 
Беллыкский 

участок ЖКХ (по 
согласован)

9. Обновить приказы ответственных за противопожарное 
состояние зданий, помещений, электрооборудования

при 
необходимости

Руководители 
организаций, 
учреждений

10.

Запрещение сжигания мусора и отходов в пределах населенных 
пунктов, а также выжигание стерни и соломы на полях, 
запрещение размещения грубых кормов в зоне противопожарных 
разрывов между зданиями и сооружениями.

На весь период Администрация 
сельсовета

11

Проведение занятий с учащимися школ, детьми дошкольного 
возраста в детских садах о правилах пользования открытым 
огнём в лесах, других местах с наличием горючих веществ и 
материалов, включая территории  предприятий и бесхозные 
строения.

До 25 мая
Школа

Детский сад
ПЧ-221

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

НОВОСЫДИНСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
24.03.2017                                   село Новая Сыда                                № 18-45-Р      

                               
О внесении изменений и дополнений в решение Новосыдинского сельского
Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р «О  бюджете Муниципального образования 
Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

На основании бюджетного кодекса РФ, в соответствии со ст. 23 Устава сельсовета, Новосыдинский 
сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов  от 23.12.2016 № 15-41-Р «О  бюджете 

Муниципального образования Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и плановый период 2018-2019 
годов» следующие изменения:

        В ст. 1
       Пункт 1.1  Цифры « 5 081 600 рублей 00 копеек» заменить цифрами « 5 155 055 рублей 00 

копеек»;
       Пункт 1.2 Цифры « 5 081 600 рублей 00 копеек» заменить цифрами « 5 204 414 рублей 45 

копейки».
       Пункт 1.3 Цифры « 00 рублей 00 копеек» заменить цифрами « 49 359 рублей 345 копейки».
       В ст.2 Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложения № 1
       В ст.3 Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложения № 2
       В ст.4 Приложения № 5,6,8 изложить в новой редакции согласно приложения № 3,4,5
       В ст.12 Изложить в следующей редакции:«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Новосыдинского сельсовета на 2017 год в сумме 144 900,00 рублей в том числе: за счет краевого 
бюджета – 61 000,00 рублей и за счет местного бюджета – 1000,00 рублей. за счет акцизов, подлежащих 
зачислению в местный бюджет – 82 900,00 рублей, на 2018 год в сумме 82 900,00 рублей, на 2019 год в 
сумме 82 900,00 рублей.».  

      2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов 
местного самоуправления села Новая Сыда» и на официальном сайте Администрации Новосыдинского 
сельсовета  не позднее 10 дней после их подписания и вступает в силу в день, следующего за днем его 
официального опубликования.

Глава Новосыдинского сельсовета                                                      О.Г. Стряпкова

Приложение № 1
К решению Новосыдинского сельского Совета депутатов от 24.03.2017 № 18-45-Р»

О внесении изменений и дополнений в решение Новосыдинского сельского
Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р «О  бюджете Муниципального образования 

Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

Перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального 
образования Новосыдинский сельсовет 

№
п/п

Код
главного 

администратора

Код
классификации доходов 

бюджета
Наименование кода  классификации доходов 

бюджета
1 2 3 4

Администрация Новосыдинского сельсовета 

1 802 108  04 020  01  1000  110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному).

2 802 108  04020  01  4000  110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий (прочие 
поступления).

3 802 111 05025 10  0000  120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений)

4 802 111   05035  10 0000   120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

5 802 113  01995   10 0000  130 Прочие доходы от  оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

6 802 113  02065  10  0000  130
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  
имущества  сельских поселений.

7 802 113  02995  10  0000  130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений.

8 802 114  02053  10  0000  410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений  
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

9 802 114  06025  10   0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений).

10 802 116  23051  10  0000  140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов сельских поселений.

11 802 116  23052  10  0000  140

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов сельских поселений.

12 802 116  51040  02   0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение  муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

13 802 116  90 050  10   0000  
140  

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

14 802 117  05050  10   0000   
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений

15 802 117  14030   10  0000   
180

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

16 802 202   15001  10  2712   
151

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений в рамках подпрограммы 
«Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Красноярского края» 
государственной программы Красноярского края 
«Управление государственными финансами»

17 802 202   15002  10   0000  
151

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов.

18 802 202  29999   10  7412  151

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
в рамках подпрограммы “Предупреждение, 
спасение, помощь населению в чрезвычайных 
ситуациях” государственной программы 
Красноярского края “Защита от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и 
обеспечение безопасности населения

19 802 202  29999  10  7508  151

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы “Дороги Красноярья” 
государственной программы Красноярского края 
“Развитие транспортной системы”

20 802 202  29999  10  7509  151

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда Красноярского края 
в рамках подпрограммы “Дороги Красноярья” 
государственной программы Красноярского края 
“Развитие транспортной системы”

21 802 202   29999 10  7555  151

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
организацию и проведение акарицидных обработок 
мест массового отдыха населения в рамках 
подпрограммы «Профилактика заболеваний 
и формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной помощи, 
паллиативной помощи и совершенствование 
системы лекарственного обеспечения» 
государственной программы Красноярского края 
«Развитие здравоохранения»

22 802 202  49999   10   0000  
151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

23 802 202  30024  10   7514    
151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение государственных полномочий 
по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках 
непрограммных расходов органов судебной власти

24 802 202  35118  10   0000   
151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

25 802 207  05020  10  0000    
180

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

26 802 218  05010  10  0000  180
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

27 802 219  60010  10  0000  151
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Финансовое управление администрации Краснотуранского района

1 801 117  01050  10   0000   
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

2 801 208  05000 10   0000   180

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы



�31 марта 2017

Приложение № 2 
к решению Новосыдинского сельского Совета депутатов от 24.03.2017 № 18-45-Р»О внесении изменений и дополнений

в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р «О  бюджете Муниципального образования 
Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

Доходы бюджета муниципального образования Новосыдинский сельсовет 
на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

(рублей)

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кодов классификации доходов бюджета

Доходы  
бюджета

поселения 
2017 года

Доходы  
бюджета 

поселения 
2018 года

Доходы  
бюджета

поселения 
2019 года

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

ми
ни

ст
ра

то
ра

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

 г
ру

пп
ы

 
по

дв
ид

а 

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 767 600,00 796 600,00 824 200,00

2 182 1 01 00 000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 203 500,00 211 600,00 220 100,00

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 203 500,00 211 600,00 220 100,00

4 182 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчислены и уплаты налога, осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 
228 НК РФ

203 500,00 211 600,00 220 100,00

5 000 1 03 00 000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 82 900,00 82 900,00 82 900,00

6 100 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 82 900,00 82 900,00 82 900,00

7 100 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

33 100,00 33 100,00 33 100,00

8 100 1 03 02 240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

500,00 500,00 500,00

9 100 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

56 400,00 56 400,00 56 400,00

10 100 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-7 100,00 -7 100,00  -7 100,00

11 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2 000,00 2 000,00 2 000,00

12 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00 2 000,00 2 000,00

13 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00 2 000,00 2 000,00

14 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 372 000,00 389 000,00 404 000,00

15 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 29 000,00 32 000,00 33 000,00

16 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемых к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 29 000,00 32 000,00 33 000,00

17 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 343 000,00 357 000,00 371 000,00

18 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 343 000,00 357 000,00 371 000,00

19 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 343 000,00 357 000,00 371 000,00

20 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 700,00 5 900,00 6 100,00

21 182 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации 5 700,00 5 900,00 6 100,00

22 182 1 08 04 020 01 4000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (прочие поступления)

5 700,00 5 900,00 6 100,00

23 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 47 000,00 48 900,00 50 900,00

24 802 1 11 05 000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

47 000,00 48 900,00 50 900,00

25 802 1 11 05 030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

47 000,00 48 900,00 50 900,00

26 802 1 11 05 035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

47 000,00 48 900,00 50 900,00

27 802 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 10 000,00 10 000,00 10 000,00

28 802 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 10 000,00 10 000,00 10 000,00

29 802 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 10 000,00 10 000,00 10 000,00

30 802 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 10 000,00 10 000,00 10 000,00

31 000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44 500,00 46 300,00 48 200,00

32 802 1 17 14 000 00 0000 180 Средства самообложения граждан 44 500,00 46 300,00 48 200,00

33 802 1 17 14 030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 44 500,00 46 300,00 48 200,00

34 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 387 455,00 4 382 026,00 4 519 189,00

35 802 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 4 387 455,00 4 382 026,00 4 519 189,00

36 802 2 02 10 000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 231 500,00 4 231 500,00 4 231 500,00

37 802 2 02 15 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 043 700,00 3 043 700,00 3 043 700,00

38 802 2 02 15 001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 043 700,00 3 043 700,00 3 043 700,00

39 802 2 02 15 001 10 2712 151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений в рамках подпрограммы «Создание 
условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Красноярского края» государственной программы Красноярского края 
«Управление государственными финансами»

3 043 700,00 3 043 700,00 3 043 700,00

40 802 2 02 15 002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов 0,00 0,00   0,00

41 802 2 02 15 002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов  0,00  0,00  0,00

42 802 2 02 19 999 00 0000 151 Прочие дотации 0,00 128 926,00 266 089,00

43 802 2 02 19 999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам  сельских поселений 0,00 128 926,00 266 089,00

44 802 2 02 20 000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 92 255,00 20 000,00 20 000,00

45 802 2 02 29 999 00 0000 151 Прочие субсидии 92 255,00 20 000,00 20 000,00

46 802 2 02 29 999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 92 255,00 20 000,00 20 000,00



31 марта 2017 года�

47 802 2 02 29 999 10 7412 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы “Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях” государственной 
программы Красноярского края “Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
обеспечение безопасности населения”

11 255,00 0,00 0,00

48 802 2 02 29 999 10 7508 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы “Дороги Красноярья” 
государственной программы Красноярского края “Развитие транспортной системы”

61 000,00 0,00 0,00

49 802 2 02 29 999 10 7555 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового 
отдыха населения в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа 
жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, паллиативной помощи и совершенствование системы 
лекарственного обеспечения» государственной программы Красноярского края «Развитие здравоохранения»

20 000,00 20 000,00 20 000,00

50 802 2 02 30 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 63 700,00 1 600,00 1 600,00

51 802 2 02 30 024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 600,00 1 600,00 1 600,00

52 802 2 02 30 024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 1600,00 1600,00 1600,00

53 802 2 02 30 024 10 7514 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов органов судебной 
власти

1 600,00 1 600,00 1 600,00

54 802 2 02 35 118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 62 100,00 0,00 0,00

55 802 2 02 35 118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 62 100,00 0,00 0,00

56 802 2 02 40 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 187 800,00 1 187 800,00 1 187 800,00

57 802 2 02 49 999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 187 800,00 1 187 800,00 1 187 800,00

58 802 2 02 49 999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 1 187 800,00 1 187 800,00 1 187 800,00

ВСЕГО: 5 155 055,00 5 178 626,00 5 343 389,00

Приложение № 5 
К решению Новосыдинского сельского Совета депутатов от 24.03.2017 № 18-45-Р

 «О внесении изменений и дополнений в решение Новосыдинского сельского
Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р «О  бюджете Муниципального образования 

Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
                                                                                                                                        (рублей)

Стр. Наименование показателя бюджетной классификации Раздел -
подраздел

Сумма 
на 2017 год

Сумма
на 2018 год 

Сумма
на 2019 год

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3153845 3191400 3195000

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 584262 490156 490156

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0104 1798185 1843383 1846983

4 Резервные фонды 0111 10000 10000 10000

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 761398 847861 847861

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 62100 0 0

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 62100 0 0

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 11817,75 0 0

9 Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 11817,75 0 0

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 144900 82900 82900

11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 144900 82900 82900

12 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 227640,70 192200 196200

13 Благоустройство 0503 227640,70 192200 196200

14 КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 0800 1188211 1228200 1248200

15 Культура 0801 1188211 1228200 1248200

16 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 22400 22400 22400

17 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 22400 22400 22400

18 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400 393500 393500 393500

19 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 393500 393500 393500

20 Условно утвержденные расходы 128926 266089

21 Итого: 5204414,45 5178626 5343389

Приложение №3
К решению Новосыдинского сельского Совета депутатов 

от 24.03.2017 № 18-45-Р»О внесении изменений и дополнений
в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р«О  

бюджете Муниципального образования Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и 
плановый период 2018-2019 годов»

Ведомственная структура расходов  бюджета Новосыдинского сельсовета 

на 2017год

( рублей)
№ 

строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Код 
ведомства

Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма на          

2017 год
1 2 3 4 5 6

1 Администрация Новосыдинского сельсовета 802    5 204 414,45

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 0100   3 153 845,0

3 Функционирование высшего должностного лица   субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 802 0102   584 262,0

4 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0102 7600000000  584 262,0

5 Функционирование  администрации Новосыдинского сельсовета 802 0102 7640000000  584 262,0

6 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках не 
программных расходов Главы администрации Новосыдинского сельсовета 802 0102 7640000210  584 262,0

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 802 0102 7640000210 100 584 262,0

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 802 0102 7640000210 120 584 262,0

9 Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций 802 0104  1 798 185,0



�31 марта 2017

10 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0104 7600000000  1 798 185,0

11 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0104 7640000000  1 798 185,0

12 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках не 
программных расходов администрации Новосыдинского сельсовета 802 0104 7640000210  1 798 185,0

13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 802 0104 7640000210 100 928 286,0

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 802 0104 7640000210 120 928 286,0

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0104 7640000210 200 867 699,0

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0104 7640000210 240 867 699,0

17 Иные бюджетные ассигнования 802 0104 7640000210 800 2 200,00

18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 0104 7640000210 850 2 200,00

19 Уплата прочих налогов. сборов 802 0104 7640000210 852 1700,00

20 Уплата иных платежей 802 0104 7640000210 853 500,00

21 Резервные фонды 802 0111 10 000,0

22 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0111 7600000000 10 000,0

23 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0111 7640000000 10 000,0

24 Резервный фонд муниципального образования в рамках не программных  расходов Новосыдинского сельсовета 802 0111 7640081710 10 000,0

25 Иные бюджетные ассигнования 802 0111 7640081710 800 10 000,0

26 Резервные средства 802 0111 7640081710 870 10 000,0

27 Другие общегосударственные вопросы 802 0113  761 398,0

28 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0113 7600000000 761 398,0

29 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0113 7640000000 761 398,0

30 Не программные расходы  на наделение органов местного самоуправления полномочиями в области 
подведомственных ему организаций 802 0113 7640000590  669 298,0

31 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 802 0113 7640000590 100 624 148,0

32 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 0113 7640000590 110 624 148,0

33 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0113 7640000590 200 45 150,0

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0113 7640000590 240 45 150,0

35 Организация общественных работ для безработных граждан в рамках не программных расходов администрации 
Новосыдинского сельсовета 802 0113 7640081730  90 500,0

36 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0113 7640081730 200 90 500,0

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0113 7640081730 240 90 500,0

38 Расходы муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в рамках не программных расходов органов местного самоуправления 802 0113 7640075140  1 600,0

39 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802 0113 7640075140 200 1 600,0

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802 0113 7640075140 240 1 600,0

41 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 0200  62 100,0

42 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 802 0203 62 100,0

43 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0203 7600000000 62 100,0

44 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0203 7640000000 62 100,0

45 Осуществление первичного воинского учета, на территориях где отсутствуют военные комиссариаты  в рамках не 
программных расходов муниципального образования 802 0203 7640051180  62 100,0

46 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 802 0203 7640051180 100 43 029,0

47 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 802 0203 7640051180 120 43 029,0

48 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 802 0203 7640051180 200 19 071,0

49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802 0203 7640051180 240 19 071,0

50 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 802 0300 11 817,7

51 Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 802 0310 11 817,7

52 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0310 7600000000 11 817,7

53 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0310 7640000000 11 817,7

54

Непрограммные расходы органов местного самоуправления полномочиями на обеспечение первичных мер  
пожарной безопасности в рамках подпрограммы “Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных 
ситуациях” государственной программы Красноярского края “Защита от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение безопасности населения” на территории Новосыдинского сельсовета

802 0310 7640074120 11 255,0

55 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0310 7640074120 200 11 255,0

56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0310 7640074120 240 11 255,0

57 Софинансирование непрограммных расходов органов местного самоуправления полномочиями на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 802 0310 76400S4120 562,75

58 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0310 76400S4120 200 562,75

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0310 76400S4120 240 562,75

60 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 802 0400 144 900,0

61 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 0409 144 900,0

62 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0409 7600000000 144 900,0

63 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0409 7640000000 144 900,0

64 Не программные расходы органов местного самоуправления полномочиями в области ведения дорожного хозяйства 
на территории Новосыдинского сельсовета 802 0409 7640081740 82 900,0

65 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0409 7640081740 200 82 900,0

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0409 7640081740 240 82 900,0

67

Не программные расходы органов местного самоуправления полномочиями на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы “Дороги Красноярья” государственной программы Красноярского края “Развитие 
транспортной системы” на территории Новосыдинского сельсовета

802 0409 7640075080 61 000,0

68 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0409 7640075080 200 61 000,0

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0409 7640075080 240 61 000,0

70 Софинансирование не программных расходов органов местного самоуправления полномочиями на 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 802 0409 76400S5080 1 000,0

71 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0409 76400S5080 200 1 000,0

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0409 76400S5080 240 1 000,0

73 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 802 0500  227 640,7

74 Благоустройство 802 0503   227 640,7

75 Муниципальная программа Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного благоустройства территории 
Новосыдинского сельсовета”. 802 0503 0100000000  227 640,7



31 марта 2017 года�

76 Расходы на “ Уличное освещение” в рамках муниципальной программы Новосыдинского сельсовета  “Организация 
комплексного благоустройства территории Новосыдинского сельсовета” 802 0503 0110081510  70 000,0

77 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0503 0110081510 200 70 000,0

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0503 0110081510 240 70 000,0

79
Расходы на “ Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Новосыдинского сельсовета”в рамках 
муниципальной программы Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного благоустройства территории 
Новосыдинского сельсовета”

802 0503 0120081520  98 200,0

80 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 0120081520 200 98 200,0

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 0120081520 240 98 200,0

82 Расходы на “Прочие мероприятия по благоустройству поселения” в рамках муниципальной программы 
Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного благоустройства территории Новосыдинского сельсовета” 802 0503 0130081530  59 440,7

83 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 0130081530 200 59 440,7

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 0130081530 240 59 440,7

85 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 0800  1 188 211,0

86 Культура 802 0801  1 188 211,0

87 Муниципальная программа Новосыдинского сельсовета  “Содействие развитию культуры на территории 
Новосыдинского сельсовета”. 802 0801 0200000000  1 188 211,0

88
Подпрограмма  “сохранение объектов культурного наследия, обеспечение конституционных прав граждан, 
проживающих на территории Новосыдинского сельсовета, на участие в культурной жизни Новосыдинского 
сельсовета и организация дополнительного обучению детей по художественно-эстетическому направлению”

802 0801 0210000000  1 188 211,0

89

Создание  условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения в рамках 
подпрограммы”сохранение объектов культурного наследия, обеспечение конституционных прав граждан, 
проживающих на территории Новосыдинского сельсовета, на участие в культурной жизни Новосыдинского 
сельсовета и организация дополнительного обучению детей по художественно-эстетическому направлению” 
муниципальной программы Новосыдинского сельсовета  “Содействие развитию культуры на территории 
Новосыдинского сельсовета” .

802 0801 0210081650  1 188 211,0

90 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 802 0801 0210081650 600 1 188 211,0

91 Субсидии бюджетным учреждениям 802 0801 0210081650 610 1 188 211,0

92 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 802 0900  22400,0

93 Другие вопросы в области здравоохранения 802 0909 22 400,0

94 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0909 7600000000 22 400,0

95 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0909 7640000000 22 400,0

96 Не программные расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения 802 0909 7640075550  20 000,0

97 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0909 7640075550 200 20 000,0

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)  нужд 802 0909 7640075550 240 20 000,0

99 Софинансирование расходов на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 
населения 802 0909 76400S5550 2 400,0

100 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0909 76400S5550 200 2 400,0

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)  нужд 802 0909 76400S5550 240 2 400,0

102 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ  БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 802 1400  393 500,0

103 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 802 1403   393 500,0

104 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 1403 7600000000 393 500,0

105 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 1403 7640000000 393 500,0

106 Межбюджетные расходы на осуществление переданных полномочий органов местного самоуправления районам в 
рамках не программных расходов администрации Новосыдинского сельсовета 802 1403 7640081900  393 500,0

107 Межбюджетные трансферты 802 1403 7640081900 500 393 500,0

108 Иные межбюджетные трансферты 802 1403 7640081900 540 393 500,0

109 Всего     5 204 414,45

Приложение 4
К решению Новосыдинского сельского Совета депутатов 

от 24.03.2017 № 18-45-Р»О внесении изменений и 
дополнений

в решение Новосыдинского сельского
Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р

«О  бюджете Муниципального образования 
Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и

 плановый период 2018-2019 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(программам Новосыдинского  сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов   бюджета Новосыдинского сельсовета 

на 2017 год

( рублей)
№ 

строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая статья Вид расходов Раздел, 
подраздел

Сумма на
    2017 год

 1 2 3 4 5

1 Муниципальная программа Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного благоустройства на территории 
Новосыдинского сельсовета”. 010000000                  

227 640,7

2 Расходы на “ Уличное освещение”в рамках муниципальной программы Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного 
благоустройства на территории  Новосыдинского сельсовета” 0110081510   70 000,0

3 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0110081510 200  70 000,0

4 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 0110081510 240  70 000,0

5 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110081510 240 0500 70 000,0

6 Благоустройство 0110081510 240 0503 70 000,0

7 Расходы на   “ Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Новосыдинского сельсовета” в рамках муниципальной 
программы Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного благоустройства на территории   Новосыдинского сельсовета” 0120000000   98 200,0

8 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0120081520 200  98 200,0

9 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 0120081520 240  98 200,0

10 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081520 240 0500 98 200,0

11 Благоустройство 0120081520 240 0503 98 200,0

12 Расходы на  “Прочие мероприятия по благоустройству поселения” в рамках муниципальной программы Новосыдинского сельсовета  
“Организация комплексного благоустройства на территории   Новосыдинского сельсовета” 0130000000   59 440,7

13 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0130081530 200  59 440,7

14 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 0130081530 240  59 440,7



�31 марта 2017

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130081530 240 0500 59 440,7

16 Благоустройство 0130081530 240 0503 59 440,7

17 Муниципальная программа Новосыдинского сельсовета  “Содействие развитию культуры на территории Новосыдинский сельсовет “. 0200000000   1 188 211,0

18
Подпрограмма “сохранение объектов культурного наследия, обеспечение конституционных прав граждан, проживающих на территории 
Новосыдинского сельсовета, на участие в культурной жизни Новосыдинского сельсовета и организация дополнительного обучению детей 
по художественно-эстетическому направлению

0210000000   1 188 211,0

19

Создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения в рамках подпрограммы “сохранение 
объектов культурного наследия, обеспечение конституционных прав граждан, проживающих на территории Новосыдинского сельсовета, на 
участие в культурной жизни Новосыдинского сельсовета и организация дополнительного обучению детей по художественно-эстетическому 
направлению» муниципальной программы Новосыдинского сельсовета “Содействие развитию культуры на территории Новосыдинский 
сельсовет “.

0210081650 1 188 211,0

20 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210018650 600  1 188 211,0

21 Субсидии бюджетным учреждениям 0210018650 610  1 188 211,0

22 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210018650 610 0800 1 188 211,0

23 Культура 0210018650 610 0801 1 188 211,0

24 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 7600000000   3 738 562,75

25 Функционирование администрации Новосыдинского сельсовета 7640000000   3 738 562,75

26 Руководство и управление в сфере установленных функций  в рамках не программных расходов Главы администрации Новосыдинского 
сельсовета 7640000210   584 262,0

27 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7640000210 100  584 262,0

28 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640000210 120  584 262,0

29 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 120 0100 584 262,0

30 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и   муниципального образования 7640000210 120 0102 584 262,0

31 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
администрации Новосыдинского сельсовета 7640000210 1 798 185,0

32 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7640000210 100  928 286,0

33 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640000210 120  928 286,0

34 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 120 0100 928 286,0

35 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 7640000210 120 0104 928 286,0

36 Руководство и управление в сфере установленного финансовым органом муниципальной власти в рамках непрограммных расходов 
администрации Новосыдинского сельсовета 7640000210   867 699,0

37 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640000210 200  867 699,0

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640000210 240  867 699,0

39 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 240 0100 867 699,0

40 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 7640000210 240 0104 867 699,0

41 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7640000210 2 200,0

42 Уплата прочих налогов. сборов 7640000210 852 1 700,0

43 Уплата иных платежей 7640000210 853 500,0

44 Иные бюджетные ассигнования 7640000210 800 2 200,0

45 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 850 0100 2 200,0

46 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7640000210 850 0104 2 200,0

47 Резервный фонд муниципального образования в рамках не программных расходов Новосыдинского сельсовета 7640081710 10 000,0

48 Иные бюджетные ассигнования 7640081710 800 10 000,0

49 Резервные средства 7640081710 870 10 000,0

50 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640081710 870 0100 10 000,0

51 Резервные фонды 7640081710 870 0111 10 000,0

52 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти в рамках непрограммных расходов 7640000590   669 298,0

53 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7640000590 100  624 148,0

54 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7640000590 110  624 148,0

55 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000590 110 0100 624 148,0

56 Другие общегосударственные вопросы 7640000590 110 0113 624 148,0

57 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640000590 200  45 150,0

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640000590 240  45 150,0

59 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000590 240 0100 45 150,0

60 Другие общегосударственные вопросы 7640000590 240 0113 45 150,0

61 Организация общественных работ для безработных граждан в рамках непрограммных расходов администрации Новосыдинского 
сельсовета 7640081730   90 500,0

62 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640081730 200  90 500,0

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640081730 240  90 500,0

64 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640081730 240 0100 90 500,0

65 Другие общегосударственные вопросы 7640081730 240 0113 90 500,0

66 Расходы муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 7640075140   1 600,00

67 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640075140 200  1 600,00

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640075140 240  1 600,00

69 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640075140 240 0100 1 600,00

70 Другие общегосударственные вопросы 7640075140 240 0113 1 600,00

71 Осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
муниципального образования 7640051180   62 100,0

72 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7640051180 100  43 029,0

73 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640051180 120  43 029,0

74 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7640051180 120 0200 43 029,0

75 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7640051180 120 0203 43 029,0

76 Осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
муниципального образования 7640051180   19 071,0

77 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640051180 200  19 071,0

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640051180 240  19 071,0

79 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7640051180 240 0200 19 071,0



31 марта 2017 года�
80 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7640051180 240 0203 19 071,0

81

Непрограммные расходы органов местного самоуправления полномочиями на обеспечение первичных мер  пожарной безопасности 
в рамках подпрограммы “Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях” государственной программы 
Красноярского края “Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения” на 
территории Новосыдинского сельсовета

7640074120 11 255,0

82 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640074120 200 11 255,0

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 7640074120 240 11 255,0

84 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 7640074120 240 0300 11 255,0

85 Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 7640074120 240 0310 11 255,0

86 Софинансирование непрограммных расходов органов местного самоуправления полномочиями на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 76400S4120 562,75

87 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 76400S4120 200 562,75

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 76400S4120 240 562,75

89 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 76400S4120 240 562,75

90 Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 76400S4120 240 562,75

91 Не программные расходы органов местного самоуправления полномочиями в области ведения  дорожного хозяйства на территории 
Новосыдинского сельсовета 7640081740 82 900,0

92 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640081740 200 82 900,0

93 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640081740 240 82 900,0

94 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7640081740 240 0400 82 900,0

95 Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 7640081740 240 0409 82 900,0

96
Не программные расходы органов местного самоуправления полномочиями на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы “Дороги Красноярья” государственной 
программы Красноярского края “Развитие транспортной системы” на территории Новосыдинского сельсовета

7640075080 61 000,0

97 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640075080 200 61 000,0

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 7640075080 240 61 000,0

99 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7640075080 240 61 000,0

100 Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 7640075080 240 61 000,0

101 Софинансирование не программных расходов органов местного самоуправления полномочиями на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 76400S5080 1 000,0

102 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 76400S5080 200 1 000,0

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 76400S5080 240 1 000,0

104 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 76400S5080 240 1 000,0

105 Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 76400S5080 240 1 000,0

106 Не программные расходы на организацию и проведение обработок мест массового отдыха населения 7640075550   20 000,0

107 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640075550 200  20 000,0

108 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640075550 240  20 000,0

109 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 7640075550 240 0900 20 000,0

110 Другие вопросы в области здравоохранения 7640075550 240 0909 20 000,0

111 Софинансирование расходов на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения 76400S5550 2 400,0

112 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 76400S5550 200 2 400,0

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)  нужд 76400S5550 240 2 400,0

114 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 76400S5550 240 0900 2 400,0

115 Другие вопросы в области здравоохранения 76400S5550 240 0909 2 400,0

116 Межбюджетные расходы на осуществление переданных полномочий органов местного самоуправления районам в рамках непрограммных 
расходов администрации Новосыдинского сельсовета 7640081900   393 500,0

117 Межбюджетные трансферты 7640081900 500  393 500,0

118 Иные межбюджетные трансферты 7640081900 540  393 500,0

119 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7640081900 540 1400 393 500,0

120 Прочие межбюджетные трансферты 7640081900 540  1403 393 500,0

121 Всего    5 204 414,45

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к Решению Новосыдинского сельского Совета депутатов от 24.03.2017 г. 
№ 18-45-Р

          Согласно  решению Новосыдинского сельского Совета депутатов от  24.03.2017 г. № 18-45-Р       «О 
внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р«О 
бюджете муниципального образования Новосыдинский  сельсовет на 2017 год и плановый период 2018 
– 2019 годов»  внести изменения:

ДОХОДЫ:
1.Увеличить общую сумму доходов бюджета муниципального образования Новосыдинский сельсовет 

на сумму 73 455,00 рублей за счет увеличения целевых средств из краевого бюджета в том числе:
          -КД 802 202 29999107412151 (Субсидии бюджетам сельских поселений на
         обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы  
         “Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях” 
          государственной программы Красноярского края “Защита от чрезвычайных 
          ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности 
          населения”) на сумму 11255,00 руб.
-КД 802 202 29999107508151 (Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы “Дороги Красноярья” государственной программы Красноярского края “Развитие 
транспортной системы”) на сумму 61000,00 руб.

-КД 802 202 351181000001519 (Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты) на сумму 1200 руб.

     2.  Перераспределение доходов:
Уменьшить  общую сумму доходов бюджета муниципального образования Новосыдинский сельсовет 

на  сумму 1 187 800 руб. 00 коп.                                    КД 802 2 02 15 002 10 0000 151 (Дотации бюджетам 
сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов) на сумму 

Увеличить  общую сумму доходов бюджета муниципального образования Новосыдинского сельсовет на  
1 187 800 руб. 00 коп. КД 802 2 02 49 999 10 0000 151 (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений) 

РАСХОДЫ:
1. Увеличить общую сумму расходов бюджета Новосыдинского сельсовета за счет увеличения 

субвенций и субсидий, назначенных на 2017 год на общую сумму 73 455 руб. 00 коп. в том числе: 
-КБК 802 0310 7640074120 244 (Непрограммные расходы органов местного самоуправления полномочиями 

на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, 
помощь населению в чрезвычайных ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения» 
на территории Новосыдинского сельсовета) на сумму 11 255,00 рублей;

- КБК 802 0409 7640075080 244 (Непрограммные расходы органов местного самоуправления полномочиями 
на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной системы»на территории Новосыдинского сельсовета) на 
сумму 61 000,00 рублей;

- КБК  802 0203 7640051180 244 (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд) на сумму 1200,00 рублей.

2. Увеличить общую сумму расходов за счет остатков собственных средств на счете Новосыдинского 
сельсовета на 1 января 2017 года в сумме 49 359 рублей 45 копеек:

- КБК 802 0104 7640000210 244 сумма 8356 руб. (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд);

- КБК 802 0503 0130081530 244 сумма 39 440,70 руб.(Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд);

-- КБК 802 0310 76400S4120 244 сумма 562,75 руб.( Софинансирование непрограммных расходов органов 
местного самоуправления полномочиями на обеспечение первичных мер пожарной безопасности );

- КБК 802 0409 76400S5080 244 сумма 1000,00 руб.( Софинансирование непрограммных расходов органов 
местного самоуправления полномочиями на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения).

3. Корректировка бюджета Новосыдинского сельсовета на сумму 200 000 руб.:
-Уменьшение  по КБК 802 0104 7640000210 244  на сумма 200 000 руб. (Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд);
Увеличение по КБК 802 1403 7640081900 540 на сумму 200 000 руб. (Прочие межбюджетные 

трансферты).

Главный бухгалтер                                                                       Н.В. Хотькина



�31 марта 2017

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
 КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
  24.03.2017                                      с. Новая Сыда                                               № 18-46-Р

 Об  утверждении Положения об оплате труда
 муниципальных служащих Новосыдинского сельсовета 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ “О муниципальной службе в Российской Федерации», 
закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы 
в Красноярском крае»,постановления Правительства Красноярского края от 16.12.2-16 № 656-п «О внесении изменений 
в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования 
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», 
Устава  Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района  Красноярского края, в целях упорядочения   оплаты труда 
муниципальных служащих, Новосыдинский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих Новосыдинского сельсовета согласно 
приложения.

2.Считать утратившим силу решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 23.01.2012 № 14-48-Р «Об 
утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих».

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главного бухгалтера Новосыдинского сельсовета 
Хотькину Н.В.

4. Настоящее решение вступает  в силу со дня опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления 
села Новая Сыда» и на официальном сайте администрации Новосыдинского сельсовета не позднее 10 дней после их 
подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

Глава
Новосыдинского сельсовета                                                              О.Г. Стряпкова                    

 Приложение 
 к решению Новосыдинского сельского Совета    депутатов 

 от  24.03.2017  №  18-46-Р

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда муниципальных служащих

муниципального образования Новосыдинский сельсовет 

Статья 1. Общие положения

1.1. Оплата труда муниципальных служащих, устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, производится 
в виде денежного содержания.

1.2. Оплата труда, устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, является расходным обязательством  
муниципального образования Новосыдинский сельсовет.

Статья 2. Отнесение к группе муниципальных образований края

1. В целях данного Положения признается, что муниципальное образование Новосыдинский сельсовет  относится 
к 8 группе муниципальных образований в соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края 
от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих» (далее – Постановление № 512-п).

Статья 3. Оплата труда муниципальных служащих

1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания.
2. В состав денежного содержания включаются:
а) должностной оклад;
б) ежемесячная надбавка за классный чин;
в) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;
г) ежемесячная надбавка за выслугу лет;
д) ежемесячное денежное поощрение;
е) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну;
ж) премии;
з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
и) материальная помощь.
3. На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж 

работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими 
условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными 
правовыми актами.

Статья 4. Должностные оклады
Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в размерах согласно приложению 1.
Статья 5. Ежемесячная надбавка за классный чин
1. Значения размеров ежемесячной надбавки за классный чин к должностным окладам составляют:
а) за классный чин 1-го класса – 35 %;
б) за классный чин 2-го класса – 33 %;
в) за классный чин 3-го класса - 25 %.
2. Надбавки за классный чин выплачиваются после присвоения муниципальным служащим соответствующего 

классного чина в порядке, установленном краевым законодательством.
Статья 6. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы
1. Значения размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют:

Значения размеров надбавок за особые условия     
муниципальной службы (процентов к должностному окладу)

Группа должности Размер надбавки 

Главная и ведущая           60

Старшая и младшая           40

Статья 7. Ежемесячная надбавка за выслугу лет
Значения размеров ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе к должностному окладу 

составляют:
а) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет – 10 %;
б) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 15 %;
в) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 20 %;
г) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 %.

Статья 8. Значение размера денежного поощрения
 Значение размера ежемесячного денежного поощрения составляет 2,1 должностных окладов.
Статья 9. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну
1. Значения размеров ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну, к должностному окладу составляют:
за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности», - 75 %;
за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно», - 50 %;
за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно», - 15 %.
2. Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке, предусмотренной пунктом 1 настоящей статьи, муниципальным 

служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную 
тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных 
подразделениях по защите государственной тайны в следующих размерах:

при стаже от 1 до 5 лет – 10 %  к должностному окладу;
при стаже от 5 до 10 лет – 15 %  к должностному окладу;
при стаже от 10 лет и выше – 20 % процентов к должностному окладу.
В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право 

на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной 
тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций.

3. Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, 
осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда.

Статья 10. Премирование муниципальных служащих
1. Значения размеров премирования муниципальных служащих ограничиваются пределами установленного фонда 

оплаты труда.
2. Премирование муниципальных служащих осуществляется в соответствии с положением о премировании, утверждаемым 

решением Новосыдинского сельского Совета депутатов Краснотуранского района Красноярского края. 

Статья 11. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
Значение размера единовременной выплаты, осуществляемой один раз в год при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска, составляет 3,5  должностного оклада.

Статья 12. Материальная помощь муниципальным служащим
1. Значение размера единовременной материальной помощи муниципальным служащим ограничивается пределами 

установленного фонда оплаты труда.
2. По решению лица, в компетенцию которого входит принятие таких решений, муниципальным служащим может 

оказываться единовременная материальная помощь в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, смертью супруга 
(супруги) или близких родственников.

3. Положения о материальной помощи утверждаются решением Новосыдинского сельского Совета депутатов Краснотуранского 
района Красноярского края с учетом требований  настоящей статьи.

Статья 13. Индексация размеров оплаты труда
Размеры оплаты труда муниципальных служащих индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные 

законом края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров 
денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных 
окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края с внесением соответствующих изменений 
в настоящее Положение.».

Статья 14. Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих
1. При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных служащих учитываются следующие средства для 

выплаты (в расчете на год 52,0 должностных оклада «ведущего специалиста» с коэффициентом 1,08):
-должностной оклад в размере 12 должностных окладов;
-ежемесячных надбавок за классный чин в размере 4 должностных окладов;
-ежемесячных надбавок за выслугу лет в размере 3 должностных окладов;
-ежемесячных надбавок за особые условия муниципальной службы в размере  6 должностных окладов;
-ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну, в размере 0,2 должностных оклада;
-ежемесячных денежных поощрений в размере 20,1 должностных окладов;
-премий в размере 2,7 должностных окладов;
-единовременной выплаты при  предоставлении ежегодного отпуска и материальной помощи в размере 4 должностных 

окладов.
2.  Размер фонда оплаты труда муниципальных служащих (за исключением главы муниципального образования) 

формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, используемых 
при формировании фонда оплаты труда, предусмотренных настоящим Положением, а также с учетом средств, необходимых 
для выплаты районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 
Севера, в приравненных к ним местностях, и иных местностях с особыми климатическим условиями.

3.  При разработке прогноза бюджета муниципального образования  на очередной финансовый год расходы на оплату 
труда муниципальных служащих определяются с учетом настоящего Положения.

4. Установить, что размер фонда оплаты труда рассчитывается по сельсовету в целом.
                                                                                 

Приложение № 1 
к Положению об оплате труда муниципальных служащих

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

муниципальных служащих муниципального образования
Новосыдинский сельсовет 

Наименование должности Должностной оклад (руб.)

Заместитель Главы администрации  сельсовета 3 229

Главный бухгалтер 2 921

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
 КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е 
24.03.2017                                  с. Новая Сыда                                      №18-47-Р

Об оплате труда Главы муниципального образования Новосыдинский сельсовет

   В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ “О муниципальной службе в Российской Федерации», 
закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы 
в Красноярском крае»,постановления Правительства Красноярского края от 16.12.2-16 № 656-п «О внесении изменений 
в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования 
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», 
Устава  Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района  Красноярского края, в целях упорядочения   оплаты труда 
муниципальных служащих, Новосыдинский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда Главы муниципального образования Новосыдинский сельсовет 

согласно приложения.
     2. Считать утратившим силу решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 23.01.2012 № 14-47-Р «Об 

утверждении Положения «Об оплате
труда Главы муниципального образования Новосыдинский сельсовет» .
     3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главного бухгалтера Новосыдинского сельсовета 

Хотькину Н.В.
     4. Настоящее решение вступает  в силу со дня опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

села Новая Сыда» и на официальном сайте администрации Новосыдинского сельсовета не позднее 10 дней после их 
подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

Глава
Новосыдинского сельсовета                                                          О.Г. Стряпкова                    

Приложение к решению  
Новосыдинского сельского Совета депутатов

от 24.03.2017  № 18-47-Р

ПОЛОЖЕНИЕ 
об оплате труда Главы муниципального образования Новосыдинский сельсовет 

Статья 1. Общие положения 
1. Настоящее Положение устанавливает размер и условия оплаты труда Главы муниципального образования Новосыдинский 

сельсовет.
2. Оплата труда, устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением является расходным обязательством 

Новосыдинского сельсовета.
Статья 2. Отнесение к группе  муниципальных образований края
          1. В целях данного Положения признается, что муниципальное образование Новосыдинский сельсовет  относится 

к 8 группе муниципальных образований в соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края 
от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих» (далее – Постановление № 512-п).

Статья 3. Оплата труда Главы муниципального образования

        1. Оплата труда Главы муниципального образования состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного 
денежного поощрения. 

        2. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения Главы муниципального образования, 
устанавливаются в размерах согласно приложению1.

       3. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, 
начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, 
в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не 
может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами. 



31 марта 2017 года10

Статья 4. Индексация размеров оплаты труда 
           Индексация (увеличение) размеров оплаты труда Главы муниципального образования осуществляется путем 

внесения изменений в настоящее Положение.
  Статья 15. Порядок формирования фонда оплаты труда Главы муниципального образования
              Размер фонда оплаты труда Главы муниципального образования формируется из расчета 24-х кратного 

среднемесячного размера денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату 
районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в 
приравненных к ним местностях края с особыми климатическими условиями.

Приложение 1 к Положению 
об оплате труда Главы муниципального образования Новосыдинский сельсовет 

 Размер 
денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе

(рублей в месяц)

Наименование должности Размер денежного вознаграждения Размер ежемесячного денежного 
поощрения

Глава муниципального образования 11686 11686

Красноярского края» с учетом действующих на территории районного коэффициента, процентной надбавки за стаж 
работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и процентной надбавки за работу в местностях 
с особыми климатическими условиями.

2.4. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном настоящим Положением, не 
учитываются суммы, предусмотренные пунктом 3 статьи 14 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ 
«О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

2.5. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется по выбору муниципального служащего, обратившегося за 
установлением пенсии за выслугу лет, исходя из среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев 
муниципальной службы, предшествовавших дню ее прекращения либо дню достижения гражданином возраста, 
дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального 
закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в 
соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской 
Федерации»).

2.6. Для определения среднемесячного заработка учитывается денежное содержание муниципальных служащих , 
состоящее из следующих выплат:

1) должностной оклад;
2) ежемесячная надбавка за классный чин;
3) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;
4) ежемесячная надбавка за выслугу лет;
5) ежемесячное денежное поощрение;
6) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну;
7) премии;
8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
9) материальная помощь.
При определении среднемесячного заработка учитываются действующие на территории края районный коэффициент, 

процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, 
в иных местностях края с особыми климатическими условиями (далее – районный коэффициент и надбавки).

2.7. За период сохранения за муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации 
денежного содержания по замещаемой им должности муниципальной службы для определения среднемесячного заработка 
учитывается указанное денежное содержание.

2.8. При исчислении среднемесячного заработка из расчетного периода исключается время нахождения 
муниципального служащего в отпусках без сохранения денежного содержания, по беременности и родам, по уходу  
за ребенком до достижения им установленного законом возраста, а также периоды временной нетрудоспособности. 
Начисленные за это время суммы соответствующих пособий не учитываются. 

2.9. Размер среднемесячного заработка при отсутствии в расчетном периоде исключаемых из него в соответствии 
с пунктом 2.8 Положения времени нахождения муниципального служащего в соответствующих отпусках и периода 
временной нетрудоспособности определяется путем деления общей суммы полученного в расчетном периоде денежного 
содержания на 12.

2.10. В случае если из расчетного периода исключаются в соответствии с пунктом 2.8 Положения время нахождения 
муниципального служащего в соответствующих отпусках и период временной нетрудоспособности размер среднемесячного 
заработка определяется путем деления указанной суммы на количество фактически отработанных дней в расчетном 
периоде и умножается на 21 (среднемесячное число рабочих дней в году).

При этом выплаты, указанные в подпунктах 7 и 8 пункта 2.6 Положения, учитываются при определении среднемесячного 
заработка в размере одной двенадцатой фактически начисленных в этом периоде выплат.

2.11. По заявлению муниципального служащего из числа полных месяцев, за которые определяется месячное денежное 
содержание, исключаются месяцы, когда муниципальный служащий находился в отпуске без сохранения денежного 
содержания. При этом исключенные месяцы должны заменяться другими, непосредственно предшествующими избранному 
периоду.

Если в течение расчетного периода произошло повышение денежного содержания, месячное денежное содержание за 
весь расчетный период рассчитывается с учетом повышения денежного содержания.

2.12. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не должен превышать 
2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории районного коэффициента, процентной надбавки за стаж 
работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и процентной надбавки за работу в местностях 
с особыми климатическими условиями, установленного по должности муниципальной службы, замещавшейся на день 
прекращения муниципальной службы либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости 
в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». 

         2.13. Минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего устанавливается в размере:
1000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной  службы менее 20 лет;
2000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы от 20 лет до 30 лет;
3000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы 30 и более лет.
2.14. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим производится после ее назначения с 

применением положений пунктов 2.1 – 2.12 настоящего Положения в следующих случаях:
а) увеличения продолжительности стажа муниципальной службы в связи с замещением государственной должности 

Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, 
замещаемой на постоянной основе, должности государственной гражданской службы Российской Федерации или 
должности муниципальной службы и (или) замещения должности гражданской службы не менее 12 полных месяцев с 
более высоким должностным окладом;

б) увеличения в централизованном порядке размера денежного содержания по должности муниципальной службы, 
замещавшейся либо на день прекращения муниципальной службы, либо на день достижения возраста, дающего право 
на страховую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О 
страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 
декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации);

в) изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, 
повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, исходя из которых определен размер пенсии за выслугу лет.

2.15. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается со сроков, установленных для изменения размера страховой 
пенсии по старости (инвалидности), изменения размера денежного содержания муниципальных служащих.

3. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ
ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
3.1. Заявление о назначении пенсии за выслугу лет подается в администрацию Новосыдинского сельсовета на имя 

главы администрации. (далее – уполномоченный орган). 
3.2. К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет должны быть приложены следующие документы:
копии муниципального правового акта, приказа об освобождении от должности муниципальной службы, заверенные 

соответствующим органе местного самоуправления, избирательной комиссией, архивом;
копии трудовой книжки, иных документов, подтверждающих периоды, включаемые в стаж муниципальной службы, 

заверенных нотариально либо кадровой службой (специалистом, осуществляющим кадровую работу) по последнему 
месту замещения должности муниципальной службы;

справка, подтверждающая размер месячного денежного содержания по должности муниципальной службы;
справка о размерах  страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и 

повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 
декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

При подаче указанных документов предъявляется паспорт и трудовая книжка лица, претендующего на установление 
пенсии за выслугу лет.

3.3. Основанием для назначения пенсии за выслугу лет является муниципальный правовой акт, издаваемый уполномоченным 
органом (далее – Акт). 

Решение об установлении пенсии за выслугу лет при наличии всех необходимых документов принимается в течение 
30 дней. 

В Акте указывается процентное отношение к среднемесячному заработку, дата, с которой устанавливается пенсия. 
Проект Акта готовится кадровой службой (специалистом, осуществляющим кадровую работу). 
В случае принятия отрицательного решения заявитель письменно уведомляется об этом с указанием мотивов отказа в 

установлении пенсии за выслугу лет. 
3.4. Пенсия за выслугу лет устанавливается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее чем со дня возникновения 

права на нее.
3.5. Лицам, имеющим стаж, дающий право на установление пенсии за выслугу лет, и уволенным в связи с ликвидацией, 

органа местного самоуправления, избирательной комиссии (его структурного подразделения) либо в связи с сокращением 
численности или штата работников, пенсия за выслугу лет устанавливается со дня, следующего за днем, в котором 
сохранение средней заработной платы в соответствии с действующим законодательством было прекращено.

3.6. Выплата пенсии за выслугу лет производится до 20 числа месяца, следующего за расчетным, на счет, открытый в 
российской кредитной организации, указанный в заявлении получателя пенсии за выслугу лет.

3.7. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается в случаях замещения лицом, получающим пенсию за выслугу 
лет, государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, 
муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности федеральной государственной службы, должности 
государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации или должности муниципальной службы, а также 
в случае прекращения гражданства Российской Федерации и (или) выезда на постоянное место жительства за пределы 
Российской Федерации. Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет указанным лицам осуществляется в соответствии 
с порядком, которым устанавливается пенсия за выслугу лет.

После освобождения названных лиц от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет по их заявлению 
возобновляется на прежних условиях либо устанавливается с учетом вновь замещавшихся должностей муниципальной 
службы и месячного денежного содержания по ним.

Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, обязано в пятидневный срок сообщить о назначении на государственную 
должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную должность, 
замещаемую на постоянной основе, должность федеральной государственной службы, должность государственной гражданской 
службы субъекта Российской Федерации или должность муниципальной службы, прекращении гражданства РФ и (или) 
выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации в письменной форме в уполномоченный 
орган.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
24.03.2017                                      с.Новая Сыда                                № 18-48-Р

Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления 
муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет
за счет средств бюджета муниципального образования Новосыдинский сельсовет
           
В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края  

от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», 
статьей 57 Устава муниципального образования Новосыдинский сельсовет Новосыдинский сельский Совет депутатов       

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение  об условиях и порядке предоставления муниципальному  служащему права на пенсию за 

выслугу лет за счет средств бюджета  муниципального образования  Новосыдинский сельсовет согласно приложению.
2. За лицами, приобретшими право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Законом края «Об особенностях правового 

регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» и Решением Новосыдинского сельского Совета депутатов от 
17.06.2009 № 102-Р «Об утверждении  Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в муниципальном образовании Новосыдинский сельсовет» и уволенными с муниципальной 
службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной 
службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 
20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот 
день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости 
(инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», 
сохраняется право на пенсию за выслугу лет без учета изменений, внесенных Законом Красноярского края от 22.12.2016 
№ 2-277 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях организации и правового регулирования государственной 
гражданской службы Красноярского края»  в пункт 1 статьи 9 Закона края «Об особенностях правового регулирования 
муниципальной службы в Красноярском крае».

3. Признать утратившим силу ранее действующее Решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 17.06.2009 № 
102-Р «Об утверждении  Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в муниципальном образовании Новосыдинский сельсовет»

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагаю на себя.
            5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете  «Ведомости 

органов местного самоуправления села Новая Сыда».

Глава Новосыдинского сельсовета                                                О.Г.Стряпкова

Приложение к Решению 
Новосыдинского сельского Совета депутатов от 24.03. 2017г. № 18-48-Р

Положение  об условиях и порядке предоставления муниципальному  служащему права на пенсию за выслугу 
лет за счет средств бюджета  муниципального образования Новосыдинский сельсовет.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок  предоставления лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы, пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования Новосыдинский сельсовет (далее 
– Положение, пенсия за выслугу лет).

1.2. Право на пенсию за выслугу лет имеют муниципальные служащие муниципального образования Новосыдинский 
сельсовет, указанные в статье 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования 
муниципальной службы в Красноярском крае» (далее – Закон края № 5-1565).

1.3. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при 
замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, 
муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период работы 
в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, 
по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата 
пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских 
служащих. При последующем увольнении с государственной службы Российской Федерации или освобождении от указанных 
должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы 
или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении.

1.4. Лицам, имеющим одновременно право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением и 
пенсию за выслугу лет, ежемесячную доплату к пенсии, ежемесячное пожизненное содержание или дополнительное 
(пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и финансируемые за счет средств федерального 
бюджета в соответствии с федеральным законодательством, а также на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату 
к пенсии, иные выплаты), устанавливаемые в соответствии с краевым законодательством, законодательством других 
субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления в связи с прохождением государственной 
гражданской службы края, других субъектов Российской Федерации или муниципальной службы, назначается пенсия за 
выслугу лет в соответствии с настоящей статьей или одна из указанных выплат по их выбору.

2. РАЗМЕР ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
2.1. Пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов  среднемесячного заработка муниципального служащего 

за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений 
фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 
года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». 

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается 
на 3 процента среднемесячного заработка. 

Общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты 
к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов 
среднемесячного заработка муниципального служащего.

2.2. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не должен превышать 
2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории районного коэффициента, процентной надбавки 
за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и процентной надбавки за работу 
в местностях с особыми климатическими условиями, установленного по должности муниципальной службы, 
замещавшейся на день прекращения муниципальной службы либо на день достижения возраста, дающего право на 
страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года  
№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

2.3. Максимальный размер пенсии муниципального служащего не может превышать максимальный размер пенсии 
государственного гражданского служащего края по соответствующей должности государственной гражданской 
службы края согласно приложению 2 к Закону края № 5-1565, исчисляемый при аналогичных условиях назначения 
пенсии за выслугу лет исходя из максимального размера должностного оклада по соответствующей должности 
государственной гражданской службы края, установленного Законом края от 9 июня 2005 года № 14-3538 «Об оплате 
труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих 

Учредители:
Сельский Совет депутатов
Новосыдинского сельсовета,
Глава сельсовета.  

Отпечатано в типографии
ООО «Фирма «Март», г. Абакан,
пр. Ленина, 79. Тел. (3902) 22-34-27
Тираж 20 экз. 

Ответственный
за выпуск:
Стряпкова О. Г.

ВЕДОмОСти
ОргАНОВ мЕСтНОгО САмОупрАВЛЕНиЯ

СЕЛА НОВАЯ СЫДАновая
сыда

Добро пожаловать


